

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

H. S. Hansen A/S
Stigsborgvej 60
9400 Nørresundby
CVR-nr. 10134188

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Anders Skipper

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H. S. Hansen A/S
Stigsborgvej 60
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 10134188
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Robert Steen Kledal, formand
Jens Holger Nielsen
Anders Skipper

Direktion

Anders Skipper

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	65.458	39.136	33.339	31.117	22.778
EBITDA	38.907	14.536	13.357	16.015	11.541
Driftsresultat	38.246	13.837	13.215	15.945	11.403
Resultat af finansielle poster	1.604	(702)	(4.357)	(481)	180
Årets resultat	31.072	10.233	6.981	12.109	8.690
Samlede aktiver	232.804	127.070	98.824	81.153	53.590
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	29	0	17
Egenkapital	33.000	10.602	8.464	13.199	9.690
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	51	50	39	30	26
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	143,0	107,3	64,5	105,8	92,9
Afkastningsgrad	18,3	11,4	13,5	19,8	21,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$	Virksomhedens evne til at skabe overskud fra den indskudte kapital

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handelsvirksomhed herunder skibsproviantering og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktiviteter består af proviant, værktøj og udstyr til rederier og skibsværfter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste blev et overskud på 65.458 t.kr., hvilket er en stigning på 67,3 % i forhold til 2017.

Årets resultat efter skat blev et overskud på 31.072 t.kr. mod 10.233 t.kr. 2017. Resultatet svarer til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Balancesummen udgør ultimo året 232.804 t.kr. mod 127.070 t.kr. ultimo 2017.

Forventet udvikling

Selskabet forventer stigende aktivitet for 2019 i forhold til 2018. Resultatmæssigt forventes et resultat før skat på niveau med 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		65.458	39.136
Personaleomkostninger	1	(26.551)	(24.600)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(661)</u>	<u>(699)</u>
Driftsresultat		38.246	13.837
Andre finansielle indtægter	3	3.351	1.660
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.747)</u>	<u>(2.362)</u>
Resultat før skat		39.850	13.135
Skat af årets resultat	5	<u>(8.778)</u>	<u>(2.902)</u>
Årets resultat	6	<u>31.072</u>	<u>10.233</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		4.653	3.399
Immaterielle anlægsaktiver	7	4.653	3.399
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5	9
Materielle anlægsaktiver	8	5	9
Anlægsaktiver		4.658	3.408
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		146.096	104.751
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		82.042	18.861
Andre tilgodehavender		0	26
Periodeafgrænsningsposter	9	8	24
Tilgodehavender		228.146	123.662
Omsætningsaktiver		228.146	123.662
Aktiver		232.804	127.070

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		1.000	2
Forslag til udbytte for regnskabsåret		31.000	9.600
Egenkapital		33.000	10.602
Udskudt skat	10	601	517
Hensatte forpligtelser		601	517
Bankgæld		127	28
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.029	51.306
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.049	44.830
Skyldig selskabsskat		8.652	2.932
Anden gæld		10.528	6.701
Periodeafgrænsningsposter	11	13.818	10.154
Kortfristede gældsforpligtelser		199.203	115.951
Gældsforpligtelser		199.203	115.951
Passiver		232.804	127.070
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	2	9.600	10.602
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(9.600)	(9.600)
Valutakursreguleringer	0	926	0	926
Årets resultat	0	72	31.000	31.072
Egenkapital ultimo	1.000	1.000	31.000	33.000

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	22.808	21.330
Pensioner	1.403	1.169
Andre omkostninger til social sikring	394	334
Andre personaleomkostninger	1.946	1.767
	26.551	24.600
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	51	50

Honoraret til bestyrelsen og direktionen vises samlet da oplysninger vil føre til, at der vises beløb for et enkelt medlem af ledelseskategorien, jf. ÅRL §98 b. Bestyrelsen og direktionen har modtaget et samlet vederlag på 175 t.kr. (175 t.kr.)

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	656	689
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5	10
	661	699

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	325	311
Renteindtægter i øvrigt	1	112
Valutakursreguleringer	3.025	1.237
	3.351	1.660

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.166	1.590
Renteomkostninger i øvrigt	42	214
Øvrige finansielle omkostninger	539	558
	1.747	2.362

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	8.694	3.068
Ændring af udskudt skat	84	(225)
Regulering vedrørende tidligere år	0	59
	8.778	2.902
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	31.000	9.600
Overført resultat	72	633
	31.072	10.233
		Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.419
Valutakursreguleringer		210
Tilgange		1.760
Kostpris ultimo		6.389
Af- og nedskrivninger primo		(1.020)
Valutakursreguleringer		(60)
Årets afskrivninger		(656)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.736)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.653

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	203
Valutakursreguleringer	10
Kostpris ultimo	213
Af- og nedskrivninger primo	(194)
Valutakursreguleringer	(9)
Årets afskrivninger	(5)
Af- og nedskrivninger ultimo	(208)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger til leverandører.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(16)	(18)
Materielle anlægsaktiver	1.124	847
Tilgodehavender	(499)	(312)
Hensatte forpligtelser	(8)	0
	601	517
Bevægelser i året		
Primo	517	
Indregnet i resultatopgørelsen	84	
Ultimo	601	

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalinger fra kunder.

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	506	479

13. Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en obligatorisk dansk sambeskatning med Wrist Adm ApS som administrationselskab. Sambeskatningen følger normal dansk skattelovgivning og har omfattet andre danske søsterselskaber som følge af fælles ultimativt ejerskab. Som følge af sambeskatningen hæfter selskabet efter dansk skattelovgivning fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Skatteforpligtelser vedrørende søsterselskaber, der tidligere var omfattet af sambeskatningskredsen og dermed også af ovenstående hæftelse, er dækket af en aftale om skadesløsholdelse indgået med W.S.S. Holding A/S.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter udgøres af moderselskabet, Wrist Ship Supply A/S og deres moderselskaber.

Koncernens øverste danske Holdingselskab er W.S.S. Holding A/S, der er underlagt bestemmende indflydelse fra Altor Fund II, Jersey.

15. Transaktioner med nærtstående parter

Alt sammenhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Selskabets aktiekapital ejes 100% af Wrist Ship Supply A/S, Stigborgsvej 60, 9400 Nørresundby.
